

N:o 21.

Af Herr P. Östman: Om förhöjning till 120,000 R:dr af anslaget för vattenaftappningar och myrutedikningar i de norra provinserna.

Uti sin till innevarande Riksdag afgifna nådiga Proposition om statsverkets tillstånd och behof har Kongl. Maj:t äskat för understödjande af sådana utdikningar och vattenaftappningar i Norrbottens, Westerbottens, Westernorrlands, Jemtlands, Gefleborgs och Stora Kopparbergs län samt fyra häradar inom Wermlands län, som hufvudsakligen afse att förminska frostländigheten, allenast 60,000 Riksdaler. Få anslag torde, i industrielt hänseende, vara af behofvet mera påkallade, hvilket synes, bland annat, deraf att dylikt anslag beviljades redan 1840 och sedermera allt framgent. Så anslogs för detta ändamål vid 1856—1858 årens riksdag 300,000 samt 1859—1860 150,000 R:dr.

Äfven om man måste medgifva, att de sålunda beviljade anslagen haft en välgörande verkan på det klimatiska förhållandet inom berörda län och häradar, återstår dock ännu ofantligt mycket att önska och till fosterlandets gagn uträtta i detta hänseende, hvilket bäst bevisas af de svåra froster, som under loppet af flera år öfvergått de Norrländska länen och hvilka otvifvelaktigt till största delen ledt sitt ursprung just från sådana trakter, som man, i och för minskande af frostländigheten, vill och behöfver utdika.

Hvar och en måste medgifva, att man, för vinnande af ändamålet, icke kan i dessa vidsträckta län uträtta särdeles mycket med 60,000 R:dr

Mycket är härom vid föregående riksdagar taladt och skrifvet, hvarföre jag inskränker mig till att upplysa, hurusom, sedan man insett den stora nytan af dylika traktors torrläggning, en mängd personer, hvilka anmält sig för erhållande af understöd i berörda hänseende, blifvit afvisade i brist på medel.

Bih. till Riksd., Prot. 1871. 1 Sam. 2 Afd. 2 Band, 4 Häft.

Detta visar bäst, att det äskade anslaget är mycket för litet, hvarför jag tager mig friheten vördsamt föreslå:

att detsamma måtte förhöjas till etthundra tjugutusen Riksdaler.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 24 Januari 1871.

P. Östman,
från Wester-Norrlands län.

Häruti instämmer

Pehr Tjernlund,
från Wester-Norrlands län.

N:o 22.

*Af Herr A. Törnfeldt: Med förslag till åtgärder med afseende å landt-
försvarets omorganisation.*

Emedan militärofningar gifva spänstighet och hållning åt både kropp och själ samt odla sinnet för uppmärksamhet, ordning och lydnad, bidraga de mycket till allmän duglighet, hyfsning och bildning. Redan blott härför borde hvarje yngling och man villigt och gerna underkasta sig dessa uppfriskande, stärkande öfningar. Huru mycket snarare då, som det är och blifver ett everlderligt förhållande, att hvarje land, som vill vara tryggt mot utländskt våld, städse måste vara krigsberedt. Men blifver landet genom denna beredelse utarmadt, så är allt förloradt. Hvarje land, särdeles ett mindre, utarmas genom besoldade härar, om dessa underhållas i tillräckligt antal. Vårt lands uppgift bör derföre blifva att ställa sitt försvarsverk på billigaste fot, som kan vara